
UCHWAŁA NR XX/215/17
RADY GMINY WIŚNIOWA

z dnia 22 lutego 2017 r.

w sprawie :projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 206 ust. 1 - 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
– Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) Rada Gminy Wiśniowa uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wiśniowa oraz  
granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wiśniowa, a także inne 
organy, na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Określa się plan sieci prowadzonych przez Gminę Wiśniowa publicznych klas dotychczasowych 
publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice publicznych klas 
dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Wiśniowa na okres od 1 września 2017 r. do dnia 
31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Określa się projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Wiśniowa oraz granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Wiśniowa, a także inne organy, od dnia 1 września 2019r., który stanowi załącznik 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 4. Ustala się następujące warunki włączenia dotychczasowych gimnazjów do publicznych 8-letnich szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Wiśniowa :

1) włącza się Gimnazjum w Lipniku do ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Partyzantów w Lipniku, 
w tym:

a) rozpoczęcie działalności Szkoły Podstawowej im. Partyzantów w Lipniku,  rozpoczyna się z dniem 
1 września 2017 r.,

b) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im. Partyzantów w Lipniku,  rozpoczyna się z dniem od 
1 września 2017 r.,

c) dniem zakończenia działalności Gimnazjum w Lipniku jest 31 sierpnia 2017 r.;

2) włącza się Gimnazjum im. św. Józefa w Węglówce do ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. św. Józefa 
w Węglówce, w tym:

a) rozpoczęcie działalności Szkoły Podstawowej im św. Józefa w Węglówce,  rozpoczyna się z dniem 
1 września 2017 r.,

b) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im św. Józefa w Węglówce ,  rozpoczyna się z dniem od 
1 września 2017 r.,

c) dniem zakończenia działalności Gimnazjum św. Józefa w Węglówce  jest 31 sierpnia 2017 r.

3) włącza się Gimnazjum w Wiśniowej do ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Władysława Orkana 
w Wiśniowej, w tym:

a) rozpoczęcie działalności Szkoły Podstawowej im. Władysława Orkana w Wiśniowej ,  rozpoczyna się 
z dniem 1 września 2017 r.,

b) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im. Władysława Orkana w Wiśniowej   rozpoczyna się 
z dniem od 1 września 2017 r.,

c) dniem zakończenia działalności Gimnazjum w Wiśniowej jest 31 sierpnia 2017 r.;

§ 5. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Wiśniowa, a także  na stronie  Biuletynu Informacji Publicznej Gminy 
Wiśniowa.

§ 6. 1. Uchwałę przekazuje się Małopolskiemu Kuratorowi Oświaty celem jej zaopiniowania.

Id: 7B797CFC-3AAB-47C0-893C-C5610EBB602B. Podpisany Strona 1



2. Uchwałę przekazuje się Związkom Zawodowym celem zaopiniowania.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniowa

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Wiśniowa

Dorota Rokosz

Id: 7B797CFC-3AAB-47C0-893C-C5610EBB602B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/215/17

Rady Gminy Wiśniowa z dnia 22 lutego 2017 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wiśniowa  oraz granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wiśniowa, a także inne 
organy, na okres od dnia 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019r.

Lp. Nazwa szkoły podstawowej Adres siedziby oraz adresy 
innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

Granice obwodu

1. Szkoła Podstawowa im. 
Partyzantów w Lipniku, 

Lipnik 14
32-412 Wiśniowa

Miejscowość Lipnik 

2. Szkoła Podstawowa im. św. 
Józefa w Węglówce 

Węglówka 203
32-412 Wiśniowa

Miejscowość Węglówka

3. Szkoła Podstawowa im. 
Władysława Orkana w Wiśniowej

Wiśniowa 323 a
32-412 Wiśniowa

Miejscowości : Wiśniowa 
, Wierzbanowa 
i  Poznachowice Dolne

4. Szkoła Podstawowa im. Marii 
Konopnickiej w Glichowie, 
prowadzona przez Stowarzyszenie 
Rozwoju Wsi Glichów 

Glichów 29
32-412 Wiśniowa
Dwa sąsiadujące ze sobą 
budynki

Miejscowość Glichów

5. Szkoła Podstawowa 
w Kobielniku, prowadzona przez 
Stowarzyszenie Nasz Kobielnik 

Kobielnik 84
32-412 Wiśniowa

Miejscowość Kobielnik 

Id: 7B797CFC-3AAB-47C0-893C-C5610EBB602B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/215/17

Rady Gminy Wiśniowa z dnia 22 lutego 2017 r.

Plan sieci  prowadzonych  przez Gminę Wiśniowa publicznych klas dotychczasowych publicznych 
gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych  oraz granice ich obwodów na okres od dnia 

1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019r.

Nazwa gimnazjum Adres siedziby oraz adresy 
innych lokalizacji prowadzenia 
zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

Granice obwodu

klasy II i III Gimnazjum 
w Lipniku włączone do Szkoły 
Podstawowej im. Partyzantów 
w Lipniku 

Lipnik 14
32-412 Wiśniowa

Miejscowość Lipnik 

klasy II i III Gimnazjum im. 
św. Józefa w Węglówce  
włączone do Szkoły 
Podstawowej im. św. Józefa 
w Węglówce

Węglówka 203
32-412 Wiśniowa

Miejscowość Węglówka

klasy II i III Gimnazjum 
w Wiśniowej włączone do 
Szkoły Podstawowej im. 
Władysława Orkana 
w Wiśniowej

Wiśniowa 323a
32-412 Wiśniowa

Miejscowości : Glichów, 
Kobielnik, Poznachowice 
Dolne, Wierzbanowa, Wiśniowa

Id: 7B797CFC-3AAB-47C0-893C-C5610EBB602B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XX/ 215/17

Rady Gminy Wiśniowa z dnia 22 lutego 2017 r.

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wiśniowa  
oraz granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Wiśniowa, a także inne organy prowadzące, na okres od dnia 1 września 2019 r.

Nazwa szkoły podstawowej Adres siedziby oraz adresy 
innych lokalizacji prowadzenia 
zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

Granice obwodu

Szkoła Podstawowa im. 
Partyzantów w Lipniku 

Lipnik 14
32-412 Wiśniowa

Miejscowość Lipnik 

Szkoła Podstawowa im. św. 
Józefa w Węglówce 

Węglówka 203
32-412 Wiśniowa

Miejscowość Węglówka

Szkoła Podstawowa im. 
Władysława Orkana 
w Wiśniowej 

Wiśniowa 323a
32-412 Wiśniowa

Miejscowości : Wiśniowa , 
Wierzbanowa 
i  Poznachowice Dolne

Szkoła Podstawowa im. Marii 
Konopnickiej w Glichowie 
prowadzona przez 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 
Glichów i Okolic 

Glichów 29
32-412 Wiśniowa
Dwa sąsiadujące ze sobą 
budynki

Miejscowość Glichów

Szkoła Podstawowa 
w Kobielniku prowadzona 
przez Stowarzyszenie Nasz 
Kobielnik 

Kobielnik 84
32-412 Wiśniowa

Miejscowość Kobielnik

Id: 7B797CFC-3AAB-47C0-893C-C5610EBB602B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 206 ustawy przepisy wprowadzające ustawę Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r.
poz. 60) Rada Gminy Wiśniowa podejmuje uchwałę w  sprawie projektu dostosowania sieci szkół
podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą –Prawo oświatowe.
W odrębnych załącznikach uchwała zawiera plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych
przez gminę Wiśniowa oraz granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez
gminę Wiśniowa a także inne organy prowadzące, na okres od dnia 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019r.,
plan sieci publicznych klas dotychczasowych publicznych gimnazjów w Zespołach Placówek Oświatowych
prowadzonych przez Gminę Wiśniowa oraz granice ich obwodów na okres od dnia 1 września 2017 r. do
31 sierpnia 2019r. oraz projekt planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę
Wiśniowa oraz granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Wiśniowa
a także inne organy prowadzące, na okres od dnia 1 września 2019 r. Uchwała określa również warunki
włączenia gimnazjów do ośmioletnich szkół podstawowych.

Plan wdrożenia reformy edukacji w Gminie zakłada płynne przejście z obecnego systemu 6-letnich szkół
podstawowych oraz 3-letnich gimnazjów w system 8-letnich szkół podstawowych. W okresie
przejściowym, uczniom klas gimnazjalnych zostanie zapewnione kształcenie w tych samych budynkach
szkolnych. Efektem końcowym reformy będzie funkcjonowanie pięciu 8-letnich szkół podstawowych, na
bazie tych samych obiektów, w których aktualnie funkcjonują. Zostaną również zachowane te same
obwody szkół.

Id: 7B797CFC-3AAB-47C0-893C-C5610EBB602B. Podpisany Strona 1




